prietatis iure possidendum pro pecunie quadam summa ab eisdem
 recepta in usus nostros necessarios et conversa. In eiusdemque census
 possessionem tam iuris quam facti corporalem dictos . . abbatem et
 conventum mittimus per presentes, promittentes eciam huius contractus
 5 ipsis plenam facere warandiam secundum istius terre consuetudinem
 debitam et vulgarem. Renunciamus nichilominus in prehabito nostro
 vendicionis contractu nostro et heredum nostrorum nomine omni ex-
 ceptioni pecunie non numerate, non solute, beneficio quoque restitu-
 tionis in integrum, excepcioni de dolo et actioni in factum necnon
 10 generaliter omni auxilio et beneficio iuris canonici vel civilis, per que
 talis nostre vendicionis et ipsorum empcionis contractus posset forsitan
 calumpniari vel aliquo qualiter infirmari. Et ne predicti dominus . . abbas
 et conventus perpetuis temporibus in percepcione dicti census aliquod
 dispendium paciantur, ipsis vineam nostram in monte versus villam
 15 Hetzis ducente sitam, que vulgariter der Fridac nuncupatur, ut ad
 eam respectum habeant et recursum, quam nullo modo vendere vel
 in alias personas transferre debemus, nisi alio suppignore eidem eque
 bono per nos substituto, ipsis exposuimus pro suppignore et presentibus
 obligamus. Dantes eisdem domino . . abbati et conventui predictis
 20 presens scriptum sigillo universitatis in Geylnhusen maiore in testi-
 monium premissorum roboratum. Et nos . . scultetus, . . scabini et . .
 consules in Geylnhusen, quia de premissis vendicione et empcione
 plene nobis constat, recognoscimus nos ad rogatum predictarum per-
 sonarum sigillum maius nostre universitatis ex certa sciencia presentibus
 25 appendisse in omnium testimonium evidens premissorum. Huius rei
 testes sunt: Wernherus Goltsaccus, Syfridus de Breydinbach, Wern-
 herus et Eberhardus fratres nati domine Gûde quondam de Selbolt,
 Hartmannus de Breydinbach, Johannes dictus Goltsac et alii quam
 plures fide digni. Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo
 30 decimo octavo, kalendis Januarii.

Orig.-perg. Das runde siegel ist fast unbeschädigt. In der etwa gleich-
 zeitigen rückenaufschrift heisst der aussteller: *Kanzappe*. Lich, Arnsburger Ur-
 kunden. Ein kurzer auszug bei Baur, Arnsburger Urkundenbuch 323.

187. *Ulrich II von Hanau weist Eppechin von Dorfelden ein*
 35 *hanauisches burglehen an. 1318 januar 14.*

1318
 Jan. 14.

Wir Ulrich herre zu Hanowe veriehen offentlich an disme brif
 und tûn kunt allen den, di in sehend oder horend lesen, daz wir
 hern Epikyn von Dorfelden han gewonnen zû eime erbeburgmanne
 ze Hanowe, in und alle sin erben, di von im komen, daz sune sind.
 40 Und darumb geben wir im ze burglehen vier marg geldes; der ge-

vallen zwei phunt phenninge uf den rodern in der Hohenowe bi Dorvelden, und ein halbe hûbe in der Harde, di Hartman Bokke von uns hatte, und den zehenden uf drin hâben, di öch da ligend in der Harde, und zehen morgen wisen in der Hanowe, di da ligend unden an des wisen von Langten. Und lihen im daran allez daz reht, daz wir daran hatten, ersûhte und unersûhte, allez ze rehtem erbeburg-
 lehen und niht ze sitzen in diselben unser vesten Hanowe, ez si uns denne not. Des geben wir im disen brif besigelten mit unserm insigel. Der wart geben, do man zalt von Christes geburt dreuzehenhundert iar und darnach in dem ahtzehenden iare, an dem nachsten tage nach dem ahtzehenten tage.

Orig.-porg. Das reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist stark beschädigt. Hanauer Lehenurkunden, von Dorfelden.

1318
 Jan. 30.

188. *Markelo Mör verkauft dem Aschaffener stiftskapitel sein vogteirecht in Somborn. 1318 januar 30.*

15

Noverint universi, quos nosse fuerit oportum, quod ego Markelo dictus Mör miles advocaciam meam in Sunneburnen et ius ipsius advocacie, quod michi competit et competere poterit in eadem, quam ab honorabili viro domino . . preposito ecclesie Aschaffinburgensis hucusque in feudo habui et possedi, de consensu et bona voluntate¹⁾ Cunradi filii mei militis et Kunegundis filie mee, relicte quondam Cunradi dicti Wyse militis vendidi et vendo per presentes honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie Aschaffinburgensis predictae pro XVI libris hallensium legalium et bonorum tradite michi pecunie et solute, resignans ipsam advocaciam ad manus ipsius domini prepositi et renuncians simpliciter et precise in hiis scriptis omni iuri, quod michi competit in eadem, promittens quoque specialiter et expresse ad hoc tenere Kunegundim meam filiam supradictam, cui assignaveram advocaciam antedictam nomine dotis habendam, quod ipsa renunciabit omni iuri, quod habere videtur in eadem et quod iurabit tactis manu propria sacrosanctis sanctorum reliquiis dictam advocaciam numquam repetere nec per se vel per aliquem alium aut alios impedire dictos . . decanum et capitulum aliquo ingenio vel cautela, quominus ipsi valeant predictorum bonorum seu advocacie possessione gaudere pacifica et quieta. Et ut eos de predictis omnibus et de warandia debita et consweta certos faciam et securos, fideiussores eis posui subnotatos, videlicet Wortwinum filium quondam Heinrici sculteti, Cunradum filium patris sui et Heinricum de Wasen in Babinhusen armigeros et quem-

1) fehlt im original und ist in der abschrift des kopiaibuchs hinzugesetzt.

libet eorum in solidum, qui omnes, si in aliquo premissorum negligens fuerit, intrabunt Aschaffenburg tamdiu more fideiussorio comesturi, donec omnia neglecta per me vel per heredes meos reformata fuerint modo debito et completa. In cuius rei testimonium presens scriptum
 5 eis dedi strenui viri Friderici sculteti in Babinhusen militis et Cunradi fratris sui armigeri predicti sigillorum munimine roboratum, que et nos Fridericus et Cunradus predicti ad preces prefati Markelonis apposimus huic scripto. Nos quoque fideiussores prescripti recognoscimus sub sigillis predictorum Friderici et Cunradi sic ut predicatur
 10 nos esse fideiussorie obligatos et fideiussionis debitum, si necesse fuerit, fideliter adimplere. Testes huius facti sunt: Mengotus plebanus in Babinhusen, Cunradus dictus Draboto, Fridericus scultetus predictus, milites, Cunradus de Wasen clericus et plures alii fidedigni. Datum anno domini M^o.CCC^o.XVIII., III^o. kal. Februarii.

15 Orig.-perg. Von den siegeln ist das erste schildförmig, nur zur hälfte erhalten, das zweite fehlt. Aschaffenburg, stiftsarchiv. Gedr.: Gudenus, Cod. Dipl. III 154.

189. *Ermengard, wittve Heilmanns von Bommersheim, bezeugt, dass Ulrich II von Hanau güter in Ostheim zurückgekauft habe.* 1318 febr. 14.

20 1318 februar 14.

Ermengardis de Bomersheim¹⁾ relicta Heylmanni quondam burgravii in Starkenbere. Notum facio presentium inspectoribus universis, quod nobilis dominus dominus meus Olricus de Hannauwe bona in Ostheim sita mihi et H. quondam marito meo dilecto vendita seu obligata
 25 recmit seu redemit. Et quia litteras super empcione vel obligatione predictorum bonorum confectas perdiidi, in signum reempcionis seu redempcionis predictorum bonorum predicto domino meo Olrico presentes trado litteras sigilli mei una cum sigillis Wernheri awonculi mei burgravii in Fredebere, Wolframi sororii mei dilecti vicedomini in
 30 Aschafembere et Hartmudi militis de Croninbere munimine roboratas. Datum anno domini M^o.CCC^o.XVIII^o., XVI. kal. Marcii.

Orig.-perg. Von den runden siegeln zeigt I eine zwei schilde haltende frau (rechts die beiden curven der Bomersheimer, links zwei sich kreuzende stäbe mit haften an beiden enden), wenig beschädigt, II ein kleeblatt, (in der unschrift
 35 ist nur noch der schlussbuchstabe des familiennamens erhalten, ein N oder H, wahrscheinlich Cleen), stark beschädigt, III ist etwas undeutlich und wenig be-

1) 1322 oktober 7 machten Konrad, Johann, Heilmann und Wolf, gebrüder, v. Bommersheim eine theilung und mutschierung alles ihres orbes und eigens zum Heyne und Lintheim und bestimmten, wie es mit den lehen zu Seligenstadt, Hütten-
 40 gesäss, Selbold u. a. o. gehalten werden sollte. Orig.-perg. Hanauer Urkunden, v. Bommersheim.

schädigt; der siegelgrund, der schild und die beiden curven des wappens sind reich ornamentirt, unter der mitte des oberen schildrandes ein stern. Umschrift: + S·WOL· ITIS·DE·BOMIRSHEYM. IV, ziemlich gut erhalten, hat unter einer helmzier den Cronbergischen quadrirten schild, in platz zwei und drei: eisenhüte. Hanauer Urkunden, Ortsrepositor. 5

1318 febr. 26. 190. *König Ludwig befiehlt der stadt Wetzlar, den herren von Falkenstein, Eppstein und Hanau die angewiesene geldsumme aus-zuzahlen. Regensburg 1318 februar 26.*

Ludewicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Prudentibus viris . . sculteto, . . consulibus . . et universitati civium 10 Wetfariensium, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Fidelitatem vestram piis exhortacionibus requirimus et monemus, quatenus nobiles viris Philippo et Philippo de Valekenstein, Gotfrido de Eppenstein et Ulrico de Hanowe, fidelibus nostris dilectis, summam pecunie apud vos auctoritate regia deputatam expedite velit solvere 15 et iuxta solite solucionis terminos ipsis cooperabiliter satisfacere de eadem, pro certo scituri, quod per satisfacionem seu solucionem prefatis nobiles factam et exhibitam nobis et officiatibus nostris quibuslibet satisfactam (!) publice profiteamur. In cuius rei testimonium presentes litteras iussimus sigillo nostro communiri. Datum Ratisponc, 20 IIII^o. kalend. Marcii, anno domini millesimo CCC^{mo}. XVIII^o, regni vero nostri anno quarto.

Orig.-perg. Das königliche sekret (rothes wachs in gelber fassung) ist gut erhalten. Wetzlar, stadtarchiv. BR 301 ex orig.

1318 april 7. 191. *Der cantor des stiftes in Frankfurt verkündet den austrag eines streites zwischen dem kloster Thron und Heilmann und Cälmann von Ginheim über eine korngült. 1318 april 7.* 25

. . Cantor ecclesie Frankenfordensis iudex causarum monasterii de Trono a sede apostolica delegatus tenore presentium protestamur, quod cum . . abbatissa et conventus sanctimonialium monasterii de 30 Trono Cysterciensis ordinis contra Heilmannum et Cälmannum filios domine . . dicte die Nicolaesen de Gynnenheim super quatuor octalibus siliginis annue pensionis mensure Frankenfordensis apud . . parentes dictorum Heilmanni et Cälmanni comparatis de bonis eorum per ipsos relictis persolvendis moverint actionem dictisque partibus in nostra 35 presentia constitutis, mediantibus Gotzone de Esschirshheim, Alberto de Ovenbach et Dýdone Landmülnere, opidanis Frankenfordensibus, de scitu et voluntate ambarum partium ordinatio que sequitur intercesserit, videlicet quod predicti Heilmannus et Cälmannus fratres vel eorum

heredes de bonis ipsorum prefatis . . abbatisse et . . conventui hoc anno de messibus nunc venturis quatuor octalia siliginis et extunc omni anno perpetuo tria octalia siliginis prefate mensure annis singulis solvent et administrent. Hoc tamen dictis Heil. et Cûl. salvo, quod
 5 si hoc anno sive anno quocumque sequenti in futurum prefatam pensionem cum septem marcis denariorum Coloniensium bonorum redimere decreverint, ante nativitatem beate virginis Marie poterunt et debebunt; et ipso anno, quo hoc factum fuerit, et inantea ab ipsa pensione dicti Heilmannus et Cûlmannus et eorum heredes sunt et erunt perpetuo
 10 absoluti, contradictione qualibet non obstante. In testimonium premissorum nos . . cantor iudex predictus ad rogatum partium prefatorum sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Actum anno domini M^o.CCC^oXVIII., VII^o. idus Aprilis.

Orig.-perg. Das kleine spitzovale siegel ist ziemlich gut erhalten. Wies-15 baden, staatsarchiv, Kloster Thron.

192. *Hermann von Selbold, der als Ronneburger burgmann vierzig mark erhalten hatte, trägt dafür die hälfte seines hofes in Langenselbold dem erzbischofe Peter von Mainz zu lehen auf. 1318 april 12.*

Ego Hermannus de Selbolt miles tenore presencium recognosco,
 20 quod reverendus in Christo pater ac dominus dominus Petrus archiepiscopus Maguntinus in castrensem sibi et sue ecclesie Maguntine ad castrum suum Roneburg me acquirens pro feodo castrensi quadraginta marcas denariorum Coloniensium, pro quolibet denario tribus hallensibus computatis, michi dedit, numeravit pariter ac persolvit, pro
 25 quibus de consensu filiorum meorum, videlicet Arnoldi et Conradi puerorum prime uxoris mee necnon Ludowici et Dithardi filiorum meorum de secunda uxore, si Arnoldus ac Conradus germani sine heredibus discesserint, bona mea propria libera et soluta, scilicet medietatem curtis mee in Selbolt dicte der alde hoff cum agris et
 30 pratis et suis pertinenciis quibuscumque et specialiter pomerium ex opposito eiusdem curtis situm solvens michi decem solidos denariorum levium annuatim, inclusis anseribus atque pullis ad manus ipsius domini archiepiscopi Maguntini simpliciter resignavi et resigno litteras per presentes et recepi eadem bona pro castrensi feodo ab eodem
 35 hereditarie possidenda, promittens nichilominus in hiis scriptis pro me et meis heredibus dictum feodum sive bona in castro Roneburg, prout est solitum et consuetum, a festo Martini usque ad kathedram sancti Petri eciam per residenciam personalem et quando opus vel necesse fuerit, si requisitus fuero, fideliter deservire. In cuius rei

testimonium sigillum meum proprium duxi presentibus appendendum.
Datum anno domini millesimo CCCXVIII., pridie idus Aprilis.

Liber Registri litt. eccl. Mogunt. V f. 152^b. Würzburg, kreisarchiv.

1318
mai 3.

193. Die stad Gelnhausen bezeugt, dass Gertrud Buchseck dem kloster Marienborn gegen eine rente haus und hof in Gelnhausen 5
vermacht habe. 1318 mai 3.

Actiones, que fiunt in tempore, oblivionem temporis consecuntur, si non literarum testimonio perhennantur¹⁾. Nos scultetus, scabini, consules ac universitas civium in Gelnhusen²⁾ notum esse volumus universis has literas visuris et similiter auditoris, quod Gertrudis dicta 10 Buchesecken beckina, nostra concivis, saluti anime sue salubriter cupiens providere religiosis dominabus domine abbatisse et conventui ecclesie Fontis sancte Marie ordinis Cisterciensis Moguntine diocesis contulit atque donavit donatione facta inter vivos pure propter deum nomine elemosine domum suam et curiam in Gelnhusen²⁾ cum universis suis 15 possessionibus iure proprietatis perpetuo pacifice possidenda. Ita sane, quod predictae religiose eidem Gertrudi ad suam dederunt sustentationem viginti et quatuor libras hallensium in presenti et annis singulis ad vite sue tempora sibi dare tenebuntur octo maldra³⁾ siliginis⁴⁾ et duo maltra tritici antedicti opidi mensure, omni postposita excusatione⁵⁾ 20 seu grandinis sive exercitus in eandem civitatem presentanda suis laboribus et expensis infra assumptionem videlicet et nativitatem gloriose virginis Marie duo festa. Quod si prefate religiose in hac pensionis presentacione dictis temporibus negligentes invente fuerint aut remisse et si predicta Gertrudis semel, secundo aut tercio re- 25 quisierit⁶⁾ et tunc sibi adhuc presentare obmiserint, tunc ipsa domus et curia ac omnis possessio in suum dominium ac liberum arbitrium ad vendendum vel quidquid sue insederit voluntati faciendum libere revertetur. Post obitum vero predictae Gertrudis antedictae pensionis duo maltra⁷⁾ siliginis⁴⁾ Irmingardi beckine famule sue, si tamen ipsam 30 supervixerit, temporibus vite sue porrigentur. Cetera vero pensio prenotatis religiosis cedet et post obitum prefate Irmengardis totalis pensio libere devolvetur in prelibate Gertrudis anime remedium et salutem. Hoc nichilominus adiecto, quod prefata Gertrudis memoratam domum et curiam inhabitet, quoad vixerit, fructus suos in granarium et vinum 35 suum, quantum ad suam pertinet personam, et omnia sibi necessaria⁸⁾ ibidem reponenda, cum orto et arboribus, quam ad manus suas, quamdiu

Abweichungen der vorlage: 1) perhennentur. 2) Gelnhaussenn. 3) maldora.
4) siligenis. 5) occasione. 6) requesierit. 7) maltera. 8) necessitaria.

vixerit, habeat; et quidquid super hoc prefate religiose sue utilitati
 facere potuerint, liberam habebunt facultatem. Nullum etiam omnino¹⁾
 colonum vel aliam personam aliqua de causa in eandem domum vel
 curiam locabunt temporibus vite predictae Gertrudis. Hoc excepto, quod,
 5 quando vagaciones exercituum²⁾ supervenirent, per quas memorate
 religiose quod absit monasterium exire compellerentur, tunc in ipsa domo
 cum predicta Gertrudi³⁾, quamdiu hoc duraverit, poterunt commanere.
 Resignavit quoque⁴⁾ prelibatam domum et curiam et omnem possessionem
 antedictam in manus earundem religiosarum secundum consuetudinem
 10 terre generalem et renuntiavit omni excepcioni iuris⁵⁾ canonici seu
 civilis et omnibus exceptionibus, quibus tenor huius instrumenti posset
 in posterum aliquatenus annullari⁶⁾. In cuius donationis, resignationis
 et renuntiationis evidens testimonium sigillum universitatis civium
 predictorum in Gelnhusen⁷⁾ ad memoriam firmiorem presentibus est
 15 appensum. Nos quoque scultetus, scabini, consules et universitas
 civium predictorum recognoscimus, quod ad rogatum sepefatarum
 religiosarum ac Gertrudis prenotate nostrum sigillum presentibus duxi-
 mus appendendum. Testes huius rei sunt: dominus Sifridus episcopus
 Curiensis, Sifridus de Breidenpach, Wernherus cognomento vern Guden
 20 et Eberhardus fratres, scabini, Hartmudus de Karlenstat, Hermannus
 dictus Schele, Hartmannus de Breidenpach, Gerhardus dictus Urleuge,
 frater Ludowicus dictus de Hohenberg monachus de Hehene, frater
 Siboldus et frater Mathias monachi de Arnsburg⁸⁾ et alii quam plures
 fide digni. Datum et actum anno domini M.III°XVIII., in inventione
 25 sancte crucis.

Marienborner kopiaibuch. Büdingen.

194. *Ulrich II von Hanau bestätigt den bürgern von Wetzlar den
 empfang von hundert mark, die sie ihm im auftrage des königs
 Ludwiggzahl hatten. 1318 mai 7?*

1318
 mai 7?

30 Nos Ulricus dominus in Hanowe viros discretos . . oppidanos
 Wetflarienses de centum marcis denariorum Coloniensium nobis tra-
 ditis et solutis, quas nobis ex parte serenissimi domini nostri domini
 Ludowici regis Romanorum in festo beati Martini nunc proxime elapso
 solvisse debuissent, pronunciamus quitos et solutos, promittentes dictos
 35 opidanos ab omni impetitione et dampno ipsis occasione huiusmodi
 pecunie per prefatum dominum nostrum regem ingruente conservare
 liberos et indemnes. Et damus has litteras predictis oppidanis nostri

1) omnino. 2) exercituum. 3) Gertrudis. 4) quod. 5) omni iuri.
 6) annullari. 7) Gelnhaußsenn. 8) Arnszburck.

sigilli appensione communitas in testimonium super eo. Anno domini M^oCCC^oXVIII^o, VII^o. nonas Maii.

Orig.-perg. Das grüne reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist beschädigt, aber gut ausgeprägt. Wetzlar, stadttarchiv.

1318
sept. 22. 195. *König Ludwig belehnt Rudolphen von Praunheim mit den reichs- 5*
lehen seines vaters Heinrich. Frankfurt 1318 september 22.

Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Universis presentes litteras inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Supplicavit serenitati regie strenuus vir Rudolfus miles de Pränheim suppliciter et devote, quatenus ipsum de feodis, que quondam Heinricus 10 pater suus ab imperio tenuit, dignaremur auctoritate regia infeudare. Nos vero petitionem ipsius honestam et rationabilem recensentes ipsum Rudolfum de omnibus et singulis feodis, que prefatus Heinricus quondam ab imperio de iure tenuit et tenere debuit, ex innata nobis clementia et ut peramplius et efficacius se nostris et imperii astringat 15 obsequiis, auctoritate regia infeudamus sibique ac heredibus suis ea conferimus, tenenda ea pacifice et feodali titulo possidenda. In cuius rei testimonium has conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communitari. Datum in Frankenfurt, X^o. kalend. Octobris, anno domini M^o.CCC^o. decimo octavo, regni vero nostri anno quarto. 20

Orig.-perg. Das majestätsiegel ist stark beschädigt. Stuttgart, staatsarchiv. BR 2950 aus dem kopiaibuche des deutschen ordens in Stuttgart.

1318
sept. 27. 196. *König Ludwig schenkt der kirche s. Maria und Georg in 5*
Frankfurt das patronatsrecht der kirche in Praunheim und willigt
in die einverleibung der kirche, behält sich aber das recht der 25
präsentation zu einer pfründe vor. Frankfurt 1318 september 27.

Ludowicus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Universis presentes litteras visuris vel audituris presentibus et futuris, gratiam suam et omne bonum. Regie liberalitatis munificentia, cui largicionis immensitas est mensura, tunc vere largitatis opus ostendit, cum ad 30 honorem et cultum eius quid largitur, qui dives in omnes bonorum omnium habundantissimus est largitor. Eapropter exemplis dive recordacionis imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum edocti et legibus piissimis, que ecclesiis dei fundandis et fovendis favorem concedunt precipuum, informati ecclesie nove sub patrocinio 35 sancte Marie et beati Georii martyris in opido nostro regali Frankenfurt¹⁾ Moguntine dyocesis erecte noviter et constructe ad ipsius gloriose virginis et dicti martyris gloriam et honorem nostreque et ipsorum

1) Franckenfurt.

predecessorum nostrorum salutis meritum augmentandum¹⁾ iuspatronatus ecclesie parochialis in Prümheim dicte Moguntine dyocesis et annexarum sibi filiarum, quod ex antiquo nobis et sacro imperio pertinebat, donavimus, tradidimus et presentibus tradimus et donamus et
 5 in ipsam ecclesiam sanctorum Marie et Georii martyris transferimus pleno iure. Volentes, quantum in nobis est, predictam parochialem ecclesiam in Prümheim cum annexis filiabus *et omnibus redditibus*, iuribus et pertinentiis suis predictae ecclesie incorporari et canonicis eiusdem collegii ad commodiorem sustentacionem suam fructus ipsius
 10 integraliter applicari. Ut vero incorporatio huiusmodi auctoritate eorum, quorum interest, facta fuerit cum effectu, extunc nobis et successoribus nostris in imperio perpetuo ius competet presentandi unum sacerdotem ydoneum aut alium, qui infra annum in sacerdotem valeat promoveri, ad canoniam et prebendam in ipsa ecclesia collegiata predicta. Qui
 15 libere recipietur inibi cum plenitudine iuris canonici in stalli, choro et capitulo ac singulis aliis, que ceteris canonicis conceduntur. In cuius rei testimonium *et roboris firmitatem* has literas conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Datum in Frankenfürt²⁾ opido nostro regali, quinto kalen. Octobris³⁾, anno domini millesimo
 20 trecentesimo decimo octavo, regni vero nostri anno quarto.

Zwei orig.-perg. Die gut erhaltenen majestätsiegel hängen bei A an rothen, bei B an rothen und gelben seidenfäden. Frankfurt, stadtharchiv, Leonhardstift 110 (A) und 109 (B). BR 324.

1497. *Symon, dompfründener zu Worms, verzichtet auf die pfarrei* 1318
sept. 30.
 25 *Somborn. 1318 september 30.*

Noverint inspectores presencium universi, quod ego Symon prebendarius ecclesie Wormaciensis et quondam pastor ecclesie ville Sunneburne Moguntine dyocesis dictam pastoriā et omne ius mihi in ipsa competens resignavi et in manus . . . prepositi Asschefenburgensis, in cuius prepositura ipsa ecclesia sita existit, necnon in
 30 manus omnium, quorum interest et quibus ipsa resignacio fieri debet, resigno presentibus penitus et in totum omni eo modo et iure, quibus ipsa resignacio de iure melius valere poterit, potest et debet. Dans presentem litteram sigillo meo sub anno domini M^o.CCC^o.XVIII^o.,
 35 crastino beati Michahelis archangeli, sigillatam in testimonium super eo.

Orig.-perg. Das kleine runde grüne siegel ist nur zur hälfte erhalten. Aschaffenburg, stiftsarchiv. Gedr.: Gudenus, Cod. Dipl. II 321.